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Dagsorden 

 

Ad.1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt med den ændring at mødet startede med punkt 4 og 5. 

 

Ad.2. Udbud af engelsksprogede uddannelser 

Første præsentation var ved Louise Bødker Wøbbe (LBW) om uddannelserne fra Institut for 

Datalogi. Der var fremsendt to bilag, hvor uddannelserne kort beskrives i relation til kurser på 

dansk og engelsk, samlæsning m.v. LBW gjorde klart, at ikke alle kursers afvikling er på plads 

endnu, men at man satser på mest mulig samlæsning mellem de to uddannelser. Der vil 

blive planlagt med øvelseshold på henholdsvis dansk og engelsk og med hensyntagen til at 



 

 

undervisningsassistenterne er enten dansk- eller engelsksproget. Der kan blive tale om 

dublering af kurser på 1. semester så de kører med dansk/engelsk undervisningssprog.. 

Derudover er uddannelserne helt ens. Der er fokus på den udfordring der ligger i at modtage 

udenlandske studerende, som er yngre end de sædvanlige full degree studerende, og 

studerende, som kommer ind på en bacheloruddannelse med mere 

forskellig baggrund end typiske studerende fra den danske gymnasieskole. Instituttet 

planlægger derfor at understøtte onboardingen via ny tutorforening og studenterforening. 

Man søger endvidere erfaringer fra uddannelsen i Cognitive Science, fra BSS og fra 

Datascience.  

 

 Jens Ledet Jensen (JLJ) orienterede om den engelsksprogede uddannelse i Data Science. 

Alle nuværende helt engelske kurser ændres ikke. Kurser, hvor forelæsninger er på engelsk 

vil få TØ hold på både dansk og engelsk, og eksamenssproget vil blive dansk i dansk 

udgave og engelsk i engelsk udgave. Der bliver taget hensyn til introkurser på 1. semester, 

således at danske studerendes onboarding også sikres. Dermed vil der blive tale om 

dublering af nogle kurser.. 

 

Orienteringen om de nye engelsksprogede uddannelser gik herefter over i punkt 3. 

 

Ad.3. Rammer og principper for undervisningssprog på bacheloruddannelser v. Niels 

Lauritzen 

Orienteringen om de nye engelsksprogede bacheloruddannelser gav anledning til en 

drøftelse om sprog på kurser i de dansk udbudte uddannelser. Det er en kompleks 

problemstilling.  

Der er ikke en klar rammesætning fra studienævnet i relation til om der skal undervises mest 

på dansk i de første semestre. Flere studenterrepræsentanter nævnte det forhold, at man 

som studerende kan komme på sprogligt overarbejde når forelæsninger er på engelsk og 

TØ er på dansk, fordi man ikke får fagsproget indlært i forelæsningerne. Andre nævnte, at 

fagsproget under alle omstændigheder alligevel ender med at være engelsk, da det ligger 

naturligt i internationalt orienterede uddannelser. Der var ikke et klart ønske i studienævnet 

om, at der lægges snævre rammer for kurser på de første semestre, da 

bemandingssituationen på de enkelte institutter også skal tages i betragtning. Der var 

enighed om, at spørgsmålet skal tages op igen på et senere møde, hvor et oplæg til en 

fælles ramme kan diskuteres. 

 

Ad.4. Kort orientering om ansøgning om sammenlægning af kandidatuddannelserne i 

Geologi og Geofysik v. Trolle René Linderoth 

 

TRL orienterede om baggrunden for den besked, der gik ud til nævnet lige efter 

sommerferien, hvor medlemmerne blev bedt om at godkende, at formanden kunne 

anbefale en sammenlægning af kandidatuddannelserne i Geologi og Geofysik. 

Baggrunden for ansøgning om sammenlægningen er at geofysik har et lille volumen og 

med vigende optagelsestal i det hele taget på bacheloruddannelsen i geoscience – også 

pga. dimensionering, så er det vurderet, at det vil give bedst mening at sammenlægge de to 

uddannelser. Der er endvidere også færre medarbejdere, der understøtter geofysik på 

instituttet. En sammenlægning vil ikke medføre en meget stor omlægning af 

kandidatuddannelsen, og det vil fortsat være muligt at vælge kurser i geofysik. 

Den videre proces er nu, at det skal godkendes i RUVU, at de to uddannelser 

sammenlægges og ansøgningsprocessen er i gang. Det skal også behandles i AUs 

Uddannelsesudvalg. Der skal udarbejdes forslag til ny studieordning og der skal foretages de 



 

 

relevante revisioner af bachelorstudieordningen også. Det forventes, at det kan behandles i 

studienævnet ultimo september. 

På mødet blev der stillet spørgsmål til studenterinddragelsen i denne proces. Det blev klart, 

at de studerende var inddraget via det lokale uddannelsesudvalg – men at de studerende 

ikke var blevet hørt forud for beslutningen om at sætte processen om sammenlægning i 

gang. 

 

Studienævnet bemærker hertil, at det kunne have været hensigtsmæssigt at inddrage de 

studerende tidligere i denne proces og forud for at beslutningen om sammenlægning var 

taget. 

 

 

 

Ad.5. Høring vedr. forslag til ændring af valgstruktur for studerende til studienævnet v. Trolle 

René Linderoth 

TRL redegjorde for et forslag fra dekanen om at flytte nanoscience-uddannelsen så den 

kommer i valggruppe sammen med kemi-uddannelserne, da dette vil give en mere ensartet 

størrelse i valggrupperne. Såfremt der ikke er et ønske om høring blandt de studerende vil 

det kunne effektueres fra og med næste valg i efteråret 2024. 

Der var tilslutning til forslaget, om end der også blev udtrykt en bekymring for at de 

studerende i den nye gruppe ikke har fælles dagligdag. 

 

 

Ad.6. Eventuelt  

 

 

Der blev stillet spørgsmål til strukturen for de studerendes valgområder og udfordringen ved 

ubesatte pladser i studienævnet. Det vil blive taget op på et senere møde.  

 

 

 

 


